
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계 해양수산과 ~ 해양수산과

부서: 해양수산과
정책: 수산 인력 육성
단위: 수산업경영인 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

해양수산과 16,049,066 13,725,889 2,323,177

국          1,359,871 659,871 700,000

균          3,691,480 3,691,480 0

기             30,000 30,000 0

분            329,273 329,273 0

도          1,830,758 594,758 1,236,000

군          8,807,684 8,420,507 387,177

수산 인력 육성 31,950 19,950 12,000

수산업경영인 31,950 19,950 12,000

수산업경영인대회 31,950 19,950 12,000

307 민간이전 31,950 19,950 12,000

02 민간경상보조 31,950 19,950 12,000

  1)수산업경영인대회 추진                31,950             19,950           12,000  경정 31,950,000원

어촌 소득 안정 1,317,699 1,185,522 132,177

균            355,000 355,000 0

도             54,221 54,221 0

군            908,478 776,301 132,177

어업생산활동 지원 1,317,699 1,185,522 132,177

균            355,000 355,000 0

도             54,221 54,221 0

군            908,478 776,301 132,177

신안군 수산물축제 425,458 345,458 80,000

307 민간이전 320,000 240,000 80,000

04 민간행사보조 320,000 240,000 80,000

  1)흑산홍어축제                80,000                  0           80,000  80,000,000원

유가연동 보조금 52,177 0 52,177



부서: 해양수산과
정책: 어촌 소득 안정
단위: 어업생산활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 52,177 0 52,177

02 민간경상보조 52,177 0 52,177

  1)어업용 면세유류 유가연동보조금
               52,177                  0           52,177      52,177,000원*1식

해양수산 자원화 7,136,236 6,924,236 212,000

국            726,871 636,871 90,000

균          1,813,480 1,813,480 0

분            329,273 329,273 0

도            361,937 325,937 36,000

군          3,904,675 3,818,675 86,000

수산증양식사업 4,811,185 4,599,185 212,000

국            226,871 136,871 90,000

균          1,551,000 1,551,000 0

분            314,543 314,543 0

도            305,374 269,374 36,000

군          2,413,397 2,327,397 86,000

어업자원 자율관리공동체 지원 307,213 145,213 162,000

국            170,000 80,000 90,000

도             68,000 32,000 36,000

군             69,213 33,213 36,000

402 민간자본이전 306,000 144,000 162,000

국            170,000 80,000 90,000

도             68,000 32,000 36,000

군             68,000 32,000 36,000

01 민간자본보조 306,000 144,000 162,000

  1)어업자원 자율관리공동체 지원사업
              306,000            144,000          162,000      306,000,000원

국            170,000 80,000 90,000

도             68,000 32,000 36,000



부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원화
단위: 수산증양식사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             68,000 32,000 36,000

김산업육성지원 609,000 2,359,000 △1,750,000

균                  0 1,000,000 △1,000,000

도            226,000 226,000 0

군            383,000 1,133,000 △750,000

301 일반보상금 53,000 3,000 50,000

12 기타보상금 50,000 0 50,000

  1)생산어가 김폐망 수거비 지원
               50,000                  0           50,000      1,000,000원*50톤

402 민간자본이전 552,000 2,352,000 △1,800,000

균                  0 1,000,000 △1,000,000

도            226,000 226,000 0

군            326,000 1,126,000 △800,000

01 민간자본보조 552,000 2,352,000 △1,800,000

  1)김육상채묘장 및 냉동망보관시설(과목경정)
                    0            800,000        △800,000      경정 0원

균                  0 500,000 △500,000

군                  0 300,000 △300,000

  1)김가공공장 현대화사업(과목경정)                     0          1,000,000      △1,000,000  경정 0원

균                  0 500,000 △500,000

군                  0 500,000 △500,000

김육상채묘및냉동망보관시설 800,000 0 800,000

균            500,000 0 500,000

군            300,000 0 300,000

402 민간자본이전 800,000 0 800,000

균            500,000 0 500,000

군            300,000 0 300,000

01 민간자본보조 800,000 0 800,000



부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원화
단위: 수산증양식사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  1)김육상채묘장 및 냉동망보관시설(과목경정)
              800,000                  0          800,000      800,000,000원*1개소

균            500,000 0 500,000

군            300,000 0 300,000

김가공현대화 1,000,000 0 1,000,000

균            500,000 0 500,000

군            500,000 0 500,000

402 민간자본이전 1,000,000 0 1,000,000

균            500,000 0 500,000

군            500,000 0 500,000

01 민간자본보조 1,000,000 0 1,000,000

  1)김가공공장 현대화사업(과목경정)
            1,000,000                  0        1,000,000      1,000,000,000원

균            500,000 0 500,000

군            500,000 0 500,000

수산물 유통관리 6,546,769 5,214,769 1,332,000

균          1,523,000 1,523,000 0

도          1,364,600 164,600 1,200,000

군          3,659,169 3,527,169 132,000

신안수산물 가치 제고 2,368,769 1,036,769 1,332,000

균            200,000 200,000 0

도          1,200,000 0 1,200,000

군            968,769 836,769 132,000

수산물 종합저온저장 시설 1,300,000 0 1,300,000

도          1,200,000 0 1,200,000

군            100,000 0 100,000

402 민간자본이전 1,300,000 0 1,300,000

도          1,200,000 0 1,200,000

군            100,000 0 100,000



부서: 해양수산과
정책: 수산물 유통관리
단위: 신안수산물 가치 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본보조 1,300,000 0 1,300,000

  1)수산물 종합저온저장 시설             1,300,000                  0        1,300,000  1,300,000,000원

도          1,200,000 0 1,200,000

군            100,000 0 100,000

신안수산물 유통지원 32,000 0 32,000

402 민간자본이전 32,000 0 32,000

01 민간자본보조 32,000 0 32,000

  1)신안대하 판매 포장재 지원사업
               12,000                  0           12,000

  1)신안수산물 포장박스개선 금형제작 지원
               20,000                  0           20,000

      12,000,000원

      20,000,000원

해양오염 관리 996,726 361,726 635,000

국            633,000 23,000 610,000

기             30,000 30,000 0

도             50,000 50,000 0

군            283,726 258,726 25,000

해양오염 방지 및 관리 996,726 361,726 635,000

국            633,000 23,000 610,000

기             30,000 30,000 0

도             50,000 50,000 0

군            283,726 258,726 25,000

방치폐선 처리사업 96,000 46,000 50,000

국             48,000 23,000 25,000

군             48,000 23,000 25,000

401 시설비및부대비 96,000 46,000 50,000

국             48,000 23,000 25,000

군             48,000 23,000 25,000

01 시설비 95,136 45,504 49,632



부서: 해양수산과
정책: 해양오염 관리
단위: 해양오염 방지 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  1)방치폐선정리 지원사업                95,136             45,504           49,632  95,136,000원

국             47,568 22,752 24,816

군             47,568 22,752 24,816

03 시설부대비 864 496 368

  1)방치폐선정리 지원사업                   864                496              368  96,000,000원*0.9%

국                432 248 184

군                432 248 184

연근해어선 이용조업어장 폐어망수거 280,000 0 280,000

국            280,000 0 280,000

307 민간이전 280,000 0 280,000

국            280,000 0 280,000

05 민간위탁금 280,000 0 280,000

  1)연근해어선 이용 조업어장 폐어망수거
              280,000                  0          280,000      280,000,000원

국            280,000 0 280,000

공공근로자 해안가 쓰레기 수거 165,000 0 165,000

국            165,000 0 165,000

401 시설비및부대비 165,000 0 165,000

국            165,000 0 165,000

01 시설비 163,812 0 163,812

  1)공공근로자 해안가 쓰레기 수거
              163,812                  0          163,812      163,812,000원

국            163,812 0 163,812

03 시설부대비 1,188 0 1,188

  1)공공근로자 해안가 쓰레기 수거
                1,188                  0            1,188      165,000,000원*0.72%

국              1,188 0 1,188

폐어망 수거업체 이용 폐어망수거 140,000 0 140,000



부서: 해양수산과
정책: 해양오염 관리
단위: 해양오염 방지 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            140,000 0 140,000

307 민간이전 140,000 0 140,000

국            140,000 0 140,000

05 민간위탁금 140,000 0 140,000

  1)폐어망 수거업체 이용 폐어망수거
              140,000                  0          140,000      140,000,000원

국            140,000 0 140,000


